273.

K—i Palásthy Ferencz Kolon, nyitramegyei bir-23. 
tokot, mely Almásy Ferencznél 800. írtban, zálog-N’ 
ban volt, „Bacskafalvi Bacskády József fáradságos 
jóakaratját és in dilueidatione et renovatione jam a 
saeculo in obscuro haerentis juris cooperatióját“ ju 
talmazván, Bacskády Józsefnek 300. írtért., vagyis 
1100. írtért, zálogba adja 12. évre. Actum Keszi-

jul. P—y 
lt.

1732.

1732.
jan. P—y 
lt.

1733.

-y N. Ivlt.

1733.

márt. P—y 
lt.
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1734.
23.aug. Nitra. 
Prot. 100. föl.
83.

liócz. 23. mart. A. 1733. Coram me Martino Maj- 
tényi, jurass.

274.

Nos cap, ecclae. Nitr. —  quod egr. Franchscm 
Palásthv, coram nobis personaliter constitutus per 
fonnám solemnis contradictionis, reclamationis pro
testationisque exhibuerit nobis . . . .  subsequentem 
suam contradictionem . . .  in scripto . . . tenoris 
hujus modi: quod posteaquam praelibatus dims, pro- 
testans virtute de se datarum ac in anno 1733. 23-a 
martii in possessione Kezi-Holcz emanatarum certa
rum literarum pignoratitiarum portionem suam avi- 
ticam haereditariam in possessione Kolon in cottu. 
Nitr. habitam gen. dno. Josepho Bacskády . . . . 
pignori obligasset, interim . . . eidem dno. protestanti 
innotuisset, quod eadem portio non ex 4. desertis et 
3. dumtaxat populosis sessionibus, uti sibi per mun
dem diurni. Josephum Bacskády relatum ac in ipsis 
literis pignoratitiis expositum haberetur; ut praeter 
unam mediam alias etiam de praesenti simliter in- 
populari acceptam de reliquo ex omnibus populosis 
sessionibus constitisset constaretque. Ad haec domo 
etiam Andreae Pogány ibidem exstructa, non ita diu 
corruente, ipsique Andreae Pogány tantisper, donec 
eamdem sibi reaedificasset, in proprium stabulum semet 
transferente, idem dims, protestáns praefatum dnum. 
Josephum Bacskády in fundo ejusdem eorrutae domus 
ac stabulorum, certum grandius aedificium pro pro
pria sua residentia exstrui facere, taliterque tam 
ipsius domus, quam stabulorum etiam fundum occu
pare velle, vel etiam occupasse, per liocque ipsum 
fundum et sessionem desertam facere velle intellexisset, 
ubi tamen aliunde etiam ipsis literis pignoratitiis non
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illo ex respectu indulta sibi esset aedificandi facultas, 
ut nimirum sessionem, quampiam posset reddere de
sertam, verum ut quemadmodum a potiori desertas 
jam easdem sessiones declarasset, nisi in iisdem 
desertis quoddam aedificium exstrui facere quaesivisset, 
prout et alias, nisi in quantum quis in contractu ex
presse admissum haberet, de jure et consuetudine 
communi aliud aedificium ponere integrum haberet, 
praeterquam, quod pro commoditate aut emolumento 
impignorantis deservire valeret. Ne autem in prae
missa per taciturnitatem quoquo modo idem dnus. 
consensisse videatur, eademque juribus suis quocum
que modo praejudicare valeant, eatenus solemuiter 
protestando contradicit . . .  ac ab ulteriorie praeser
tim aedificii continuatione aut alterius exstructione 
eumdem dnum. Josephum Bacskády, inhibet, palam 
et publice et manifeste etc. . . .

275.

Haraszti-puszta.
1451. Határjárás Dacsó és Haraszthy László 

között; Kisharaszti egészen Lászlóé.
1512. Haraszthy László halála után Haraszti 

pusztának fele Pyr Bertalannak, Palásthy Andrásnak 
és Dacsó Lázár és Mátyásnak esett; a másik tele 
Haraszthy Jánosnak.

1513. Pyr Bertalan az ö részét Harasztin át
engedi Palásthy Andrásnak felében, másik felét Dacsó 
Lázár és Mátyásnak.

1543. Haraszthy János az ő birtokát, Harasz
tinak felerészét cserébe adja Palásthy Andrásnak 
lpolykesziért.

Hinc portio Palásthyana in Kisharaszti consti-

1734.
P—y N. Ivlt.
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1735.

Veszprém, f. 2 
pr. p. dóm, 

Quadr.

tűit qartalitatem totius, juxta cambium vero cluas 
quartas, adeoque tres quartas; quarta pars manet 
Dacsóianis.

1735. Per és egyesség. Palástliy Perencz két 
harmadát kapja, Dacsó Pál egy harmadát, hogy a 
malom egészen Palástliy Ferenczé lehessen, ez Dacsó
nak négy vékás földet adott át.

1735. sept. 25, az egyesség szerinti határjárás 
megtétetik.

Palástliy Perencz végrendeletileg birtokát Kis- 
haraszton, özvegyének, Hodossy Máriának életfogy
táig rendeli.

1787. jan. 19. Kedeczkyék tiltakoznak Dacsóék 
ellen, hogy Hodossy Mária el ha'tavai mind Kisha- 
rasztit, mind a Palásthy-család leveleit elfoglalták. 
De a bíróság parancsára sem adták vissza.

1800. Nedeczkyék pert kezdenek Dacsóék ellen 
Harasztira nézve, Foglár János alispány előtt,

1804-ben Halacsy László előtt.

276.

Quod nobiles dnae. Catharina nob. condam Pauli 
Seltey relicta vidua, et Juditka, nob. aeque Joanuis 
Rondo conthoralis, tiliae vero egregii condam Bal- 
thasaris Palástliy, e consorte sua nobili Anna Kön- 
czöl susceptae et progenitae, nostram personaliter 
venientes in praesentiam, per modum et formam so- 
lemnis praestationis, contradictionis et reclamationis, 
nobis significarunt et detexerunt in hunc modum: 
qualiter, prouti eaedem protestantes primum nunc 
subintellexissent, et in notitiam earumdem devenissent, 
superioribus temporibus et annis praementionati geni
tores dictarum protestantium, nescitur, quibus ducti
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considerationibus, et respectibus, cum egregio condam 
Paulo et Adamo omnino Palásthy fratribus suis super 
possessionibus suis possessiouariis et praedialibus in 
possessionibus Mező-Szt.-György et Litér et praedio 
Papvásár, alias jure divisionali praefato Basthasari 
Palásthy genitori ipsarum protestantium obvenientibus, 
contractum certum inivissent et celebrassent, damno 
et praejudicio, derogaminique jurium mentionatarum 
protestantium admodum gravibus et manifestis; quare 
praementionatae protestantes juribus suis consulere 
volentes, neve per taciturnitatem et silentium eidem 
contractui quoquo modo consensisse videantur, facta, 
uti praemissum est, solemni coram nobis protestatione, 
eidem contractui literisque qualitercumque, ubicum
que et sub quibuscumque verborum formis, viis, modis, 
rationibus et conditionibus emanatis, sibimet ipsis 
nimium nocivis, damnosis, et praejudiciosis in omnibus 
suis punctis et articulis, atque in omni parte penitus, 
et in toto contradixerint reclamendo, et reclamassent 
contradicendo, prouti protestatae sunt, contradixerunt 
et reclamarunt omni meliori modo et forma, palam, 
publice et manifeste, coram nobis, contradictionemque 
suam ipsarum tam firmam esse volentes, ac si intra 
spatium unius anni, a dato praementionati contractus 
computando, celebrata exstitisset. Datum feria secunda 
proxima p. dominicam primam sae. quadragesimae. Anno 
dni. 1735. praesentibus quibus supra.